
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek vedoucí/ho bakalářské práce
 

Autor/ka: Michaela Netolická

Název práce:
Využití vybraných audiovizuálních projektů v prevenci rizikového chování dětí v
kyberprostoru

Obor: Výchovná práce ve speciálních zařízeních

Rok: 2024

Vedoucí práce: Kaliba Martin, Mgr. Ph.D.

Oponent/ka
práce:

Maněnová Martina, doc. PaedDr. Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 75 stránek.

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 60 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 2 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

M. Netolická si jako téma své bakalářské práce zvolila velmi aktuální, do jisté míry trendové téma, které dobře
koresponduje se studovaným oborem.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část poskytuje dostatečný prostor pro teoretická východiska k části empirické.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

V empirické části práce M. Netolická seznamuje se zajímavými výsledky svého výzkumného šetření. Přes
některé metodologické nedostatky přináší mnoho podnětů pro další odbornou diskuzi. Práci by se mohla
posunout dál, pokud by autorka využila více metodologicky orientované literatury (především ke zvolenému
výzkumnému designu), pracovala s limity výzkumu a rozšířila komparaci s větším množstvím dat. Oceňuji ale
odkazy na dvě předcházející studie.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Práce odpovídá po obsahové i formální stránce požadavkům na tento typ textů a doporučuji ji k obhajobě.
Návrh
hodnocení:

C

Další náměty k obhajobě:
Jak mohou být výsledky práce využity v praxi?
Jaké limity má preventivní využití audiovizuálních materiálů?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 20. 06. 2024  


